

**E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTIÓN JURÍDICA
MODIFICACIÓN CONTRACTUAL**

05GJ26-V1

ACTA MODIFICATORIA No. 3 AL CONTRATO DE PRESTACIÓN SERVICIOS No. 644 DEL 2021 CELEBRADO ENTRE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA Y PRO YNGENIERIA S.A.S

CONTRATANTE:	EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONTRATISTA:	PRO YNGENIERIA S.A.S
OBJETO:	ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO PARA LA CENTRAL GENERADORA DE AIRE MEDICINAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRÁ MEDIANTE SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS
TIPO DE ACTA	MODIFICATORIA ADICIÓN DE ACTIVIDADES NO PREVISTAS
SUPERVISOR:	LÍDER DE ARQUITECTURA MANTENIMIENTO Y EQUIPO MEDICO

Entre **EDGAR SILVIO SÁNCHEZ VILLEGAS**, mayor de edad, identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 79.310.219 expedida en Bogotá en calidad de Gerente de la **E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA** y como tal Representante Legal del mismo, Nombrado mediante Decreto Departamental No. 240 del 14 de mayo de 2020 y Acta de posesión No. 088 con efectos fiscales y legales a partir del día 16 de mayo de 2020 y como tal, facultado por la Ordenanza 072 del 27 de Diciembre de 1995, y el Estatuto de Contratación de la **E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA**, quien para efectos de la presente acta se denominará **EL HOSPITAL**, por una parte y por la otra, **PRO YNGENIERIA S.A.S**, identificada con el NIT. 900.413.912-1, representada legalmente por **DURLEY VARGAS NEIZA**, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía núm. 39.755.489, quien para efectos del presente contrato se denominará **EL CONTRATISTA**, hemos acordado celebrar la presente acta modificatoria, previas las siguientes,

CONSIDERACIONES

PRIMERA: Que la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana y la empresa **PRO YNGENIERIA S.A.S**, suscribieron el Contrato No. 644 de 2021, cuyo objeto es "ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO PARA LA CENTRAL GENERADORA DE AIRE MEDICINAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRÁ MEDIANTE SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS". **SEGUNDA:** Que mediante oficio de fecha 07 de octubre de 2021 el supervisor del contrato donde presenta la solicitud de incluir actividades no previstas, con el fin de dar cumplimiento al objeto contractual bajo los siguientes argumentos: (i) Se debe aclarar que el proyecto se gestionó, teniendo en cuenta los recursos técnicos existentes para el hospital. Sin embargo, fue necesario realizar un estudio de la energía, que se contempla dentro de la ejecución del contrato en el ítem 8.19. ("Estudio de calidad de energía con 48 horas de toma de datos con analizador de redes (tensiones y corrientes máximas y mínimas, frecuencias de trabajo, potencia activa, reactiva y armónicos) con informe de resultados"), con el fin de definir los parámetros de diseño para las redes eléctricas necesarias para la instalación de los equipos de producción de aire medicinal. Luego de realizar el estudio de calidad de energía para la subestación eléctrica del Hospital Regional de Zipaquirá que se ejecutó a través del presente contrato (644/2021), se observó que las cantidades contractuales y especificaciones técnicas de los ítems de la red eléctrica, deben ser ajustados para poder garantizar el servicio energético, siguiendo el cumplimiento de la normativa NTC -2050 y la resolución 90708/13, de acuerdo con lo solicitado en el contrato. (ii) Que para dar continuidad en el cumplimiento a la normativa vigente relacionada las Buenas Prácticas de Manufactura de los Gases Medicinales (Resolución 4410 de 2009), fue necesario mejorar las condiciones técnicas de los espacios que vienen siendo intervenidos. (iii) Que revisando el balance de obra y analizando las mayores y menores cantidades de obra, suministrado por el contratista, se observa que se mantiene el valor contractual. Por tal motivo y con el fin de cumplir con la ejecución del contrato y conforme a lo estipulado por la normatividad que rige dentro del proyecto a mención, se hace necesario hacer la solicitud de



Carrera 8 No. 0 – 29 Sur. Tels. 4077075

www.hus.org.co

"Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada"

RADICADO
[Handwritten signature]



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTIÓN JURÍDICA
MODIFICACIÓN CONTRACTUAL

05GJ26-V1

modificatorio, incluyendo las actividades no previstas que se plasman en el cuadro anexo, con el fin de culminar con las actividades correspondientes. **TERCERA:** Que la Resolución No. 530 del 21 de diciembre de 2018 modificada parcialmente por la Resolución 129 del 16 de enero de 2019, se adoptó el Nuevo Manual de Contratación del HOSPITAL, el cual, en su Artículo 3.3.1.2 y 3.3.3.2.1 reguló lo relativo a la adición y el procedimiento para la modificación de los contratos. **CUARTA:** Que mediante SUM 1649 del 12 de octubre de 2021 el Gerente aprobó la solicitud mencionada, en tanto que la modificación resulta pertinente y se encuentra acorde con el Estatuto Contractual del HOSPITAL. **QUINTA:** Que por lo anteriormente expuesto es válida la justificación, por lo cual la modificación resulta pertinente y se encuentra acorde con el Estatuto Contractual y Manual de Contratación del Hospital. Las partes acuerdan la presente modificación, conforme a las siguientes.

CLÁUSULAS

PRIMERA: MODIFICACIÓN: adición de actividades no previstas

BALANCE PRESUPUESTA											
CONDICIONES INICIALES						MAYORES Y MENORES CANTIDADES				CANTIDADES ACTUALIZADAS	
ITEM	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD (+)	VALOR (+)	CANTIDAD (-)	VALOR (-)	CANTIDAD	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				\$22.592.830,00						\$20.304.517,20
1.01	CAMPAMENTO 18 M2	UN	1,00	\$ 2.137.943,00	\$ 2.137.943,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 2.137.943,00
1.02	CERCA EN TELA VERDE H = 2,10 M	ML	15,00	\$ 22.923,00	\$ 343.845,00	15,00	\$ 343.845,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
1.03	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN MURO DE DRYWALL UNA CARA PISO-TECHO CON PUERTA PROVISIONAL	M2	50,00	\$ 89.500,00	\$ 4.475.000,00	3,15	\$ 281.925,00	0,00	\$ 0,00	46,85	\$ 4.193.075,00
1.04	DEMOLICION PANETE MURO	M2	16,00	\$ 8.499,00	\$ 135.984,00	16,00	\$ 135.984,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
1.05	DESMONTE DE LAMPARA	UN	20,00	\$ 8.200,00	\$ 164.000,00	8,00	\$ 65.600,00	0,00	\$ 0,00	12,00	\$ 98.400,00
1.06	DEMOLICION CIELO RASO FALSO	M2	100,00	\$ 10.263,00	\$ 1.026.300,00	1,44	\$ 14.778,72	0,00	\$ 0,00	98,56	\$ 1.011.521,28
1.07	DEMOLICION MUROS EN MAPOSTERIA 0 15 M	M2	60,00	\$ 15.317,00	\$ 919.020,00	10,32	\$ 158.071,44	0,00	\$ 0,00	49,68	\$ 760.948,56
1.08	DESMONTE DE REDES ELÉCTRICAS EXISTENTES	ML	42,00	\$ 12.000,00	\$ 504.000,00	19,00	\$ 228.000,00	0,00	\$ 0,00	23,00	\$ 276.000,00
1.09	SUSPENSION DE PUNTO ELÉCTRICO	UN	8,00	\$ 7.500,00	\$ 60.000,00	3,00	\$ 22.500,00	0,00	\$ 0,00	5,00	\$ 37.500,00
1.10	CORTE DE DISCO DIAMANTADO PARA REGATAS MAURO Y PISO	ML	50,00	\$ 8.500,00	\$ 425.000,00	0,00	\$ 0,00	10,52	\$ 89.420,00	60,52	\$ 514.420,00
1.11	DEMOLICION PLACA PISO 0 15 M	M2	8,00	\$ 25.696,00	\$ 205.568,00	7,28	\$ 187.002,64	0,00	\$ 0,00	0,72	\$ 18.565,36
1.12	DEMOLICION PLACA PISO 0 15 M	ML	6,00	\$ 21.000,00	\$ 126.000,00	0,00	\$ 0,00	28,32	\$ 594.720,00	34,32	\$ 720.720,00
1.13	DEMOLICION DE MEDIA CANA EN GRANITO	ML	60,00	\$ 20.000,00	\$ 1.200.000,00	60,00	\$ 1.200.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
1.14	DESMONTE APARATOS SANITARIOS	UN	2,00	\$ 23.729,00	\$ 47.458,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 23.729,00	3,00	\$ 71.187,00
1.15	DESMONTE MARGOS Y PUERTAS	UN	9,00	\$ 15.068,00	\$ 135.612,00	5,00	\$ 75.340,00	0,00	\$ 0,00	4,00	\$ 60.272,00
1.16	DESMONTE DE LETREROS INFORMATIVOS	UN	6,00	\$ 3.500,00	\$ 21.000,00	2,00	\$ 7.000,00	0,00	\$ 0,00	4,00	\$ 14.000,00
1.17	REPLANTEO MANUAL DE CIMENTOS	M2	90,00	\$ 4.040,00	\$ 363.600,00	0,00	\$ 0,00	6,50	\$ 26.260,00	96,50	\$ 389.860,00
1.18	TRASLADO DE PUNTOS ELÉCTRICOS	UN	3,00	\$ 45.000,00	\$ 135.000,00	3,00	\$ 135.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00

4



Carrera 8 No. 0 – 29 Sur. Tels. 4077075

www.hus.org.co

"Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada"



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTIÓN JURIDICA
MODIFICACIÓN CONTRACTUAL

05GJ26-V1

1,19	REINSTALACIÓN DE LÁMPARA	UN	8,00	\$ 15.000,00	\$ 120.000,00	0,00	\$ 0,00	4,00	\$ 60.000,00	12,00	\$ 80.000,00
120	DESMONTE Y TRASLADO DE BOMBA SISTEMA DE VACÍO, INCLUYE PLAN DE CONTINGENCIA CON BOMBA DE VACÍO PARA SOPORTE	UN	1,00	\$ 8.120.000,00	\$ 8.120.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 8.200.000,00
121	DESTRONQUE DE PLACA EXISTENTE	M2	100,00	\$ 11.000,00	\$ 1.100.000,00	3,50	\$ 38.500,00	0,00	\$ 0,00	96,50	\$ 1.061.500,00
122	REGATA EN MURO Y PLACA, INCLUYE RESANE	ML	25,00	\$ 19.500,00	\$ 487.500,00	6,61	\$ 128.895,00	0,00	\$ 0,00	18,39	\$ 568.605,00
123	DESMONTE Y REINSTALACIÓN DE GUARDA CAMILLA PVC	ML	6,00	\$ 15.000,00	\$ 90.000,00	4,00	\$ 60.000,00	0,00	\$ 0,00	2,00	\$ 30.000,00
124	DESMONTE Y REINSTALACIÓN DE COMPRESOR	UN	1,00	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 250.000,00
2	CIMENTOS				\$ 663.443,00						\$ 743.066,16
201	VIGA DE AMARRE EN CONCRETO 3500 PSI	M3	1,00	\$ 663.443,00	\$ 663.443,00	0,00	\$ 0,00	0,12	\$ 79.613,16	1,12	\$ 743.066,16
3	DESAGÜES E INSTALACIONES SUBTERRANEAS				\$ 273.966,00						\$ 273.966,00
301	CAJA DE INSPECCIÓN DE 60X60	UN	1,00	\$ 273.966,00	\$ 273.966,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 273.966,00
4	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				\$ 4.539.872,60						\$ 2.718.503,33
401	COLUMNAS 3500 PSI	M3	1,00	\$ 847.326,00	\$ 847.326,00	0,52	\$ 437.220,22	0,00	\$ 0,00	0,48	\$ 810.105,78
402	ACERO FIGURADO 60000 PSI	KG	400,00	\$ 6.250,00	\$ 2.500.000,00	89,21	\$ 567.562,50	0,00	\$ 0,00	310,79	\$ 1.424.375,00
403	REFUERZO MALLA ELECTROSOLDADA	KG	20,00	\$ 6.761,00	\$ 1.35.220,00	20,00	\$ 1.35.220,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
404	VIGA AÉREA 3500 PSI	M3	0,50	\$ 892.805,00	\$ 535.683,00	0,19	\$ 169.632,96	0,00	\$ 0,00	0,41	\$ 866.050,05
405	VIGA CINTA 3500 PSI	M3	0,50	\$ 869.408,00	\$ 521.643,60	0,00	\$ 521.643,60	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
5	MAPOSTERÍA				\$ 4.913.823,00						\$ 5.210.129,07
501	DIFITELES CONCRETO DE 2500 PSI 15X20	ML	5,00	\$ 52.442,00	\$ 262.210,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	5,00	\$ 262.210,00
502	MURO SUPERBOARD DOBLE CARA 0 10 M	M2	1,00	\$ 111.227,00	\$ 111.227,00	1,00	\$ 111.227,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
503	MURO SUPERBOARD DOBLE CARA 0 10 M (LINEAL)	ML	8,00	\$ 69.365,00	\$ 530.920,00	8,00	\$ 530.920,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 500,00
504	MURO EN BLOQUE N° 4 E=0 10 M	M2	60,00	\$ 40.643,00	\$ 2.438.580,00	0,00	\$ 0,00	14,83	\$ 602.736,69	74,83	\$ 3.411.315,69
505	MURO EN BLOQUE N° 4 E=0 10 M (LINEAL)	ML	2,00	\$ 24.951,00	\$ 49.902,00	0,00	\$ 0,00	8,38	\$ 209.089,38	10,38	\$ 526.991,38
506	ANCLAJE 1/2" L=50CM	UN	28,00	\$ 22.178,00	\$ 620.984,00	0,00	\$ 0,00	26,00	\$ 576.628,00	54,00	\$ 1.197.612,00
507	PERFORACIÓN PASE DE MURO EN CONCRETO (NÚCLEO)	UN	1,00	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00	1,00	\$ 450.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
508	POCETA DE ASEO EN MAPOSTERÍA, PANETADA Y ENCHAPADA	UN	1,00	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 450.000,00
6	PANETES, REVOQUES Y REPELLOS				\$ 8.356.770,00						\$ 11.985.334,25
601	FILDS O DILATAIONES SIMURO	ML	18,00	\$ 7.563,00	\$ 136.134,00	0,00	\$ 0,00	111,45	\$ 842.836,35	129,45	\$ 979.030,35
602	PANETE IMPERMEABILIZADO MUROS 13, E=1 5 CM	M2	120,00	\$ 23.276,00	\$ 2.793.120,00	0,00	\$ 0,00	80,65	\$ 1.877.209,40	200,65	\$ 4.670.329,40
603	PANETE IMPERMEABILIZADO MUROS 13, E=1 5 CM (LINEAL)	ML	12,00	\$ 14.203,00	\$ 1.71.516,00	0,00	\$ 0,00	34,50	\$ 493.108,50	46,50	\$ 664.624,50
604	MEDIA CANA EN YESO FUNDIDA EN SITIO	ML	100,00	\$ 19.400,00	\$ 1.940.000,00	5,50	\$ 108.700,00	0,00	\$ 0,00	94,50	\$ 1.831.300,00
605	MEDIA CANA EN CONCRETO IMPERMEABILIZADO FUNDIDA EN SITIO	ML	56,00	\$ 23.500,00	\$ 1.316.000,00	0,00	\$ 0,00	90,30	\$ 2.122.650,00	146,30	\$ 3.438.650,00

4



Carrera 8 No. 0 – 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co

"Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada"

Handwritten mark resembling a stylized 'D' or '0'.

Handwritten signature or initials.

7	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				\$ 1.353.275,00						\$ 11.563.135,00
7.01	LLAVE MANGUERA	UN	2,00	\$ 39.097,00	\$ 78.194,00	1,00	\$ 39.097,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 39.097,00
7.02	PUNTO HIDRAULICO PVC-PARAL 1/2"	UN	3,00	\$ 69.848,00	\$ 209.544,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 69.848,00	4,00	\$ 279.302,00
7.03	SALIDA SANITARIA PVC-S/PARAL 2"	UN	3,00	\$ 74.343,00	\$ 223.029,00	1,00	\$ 74.343,00	0,00	\$ 0,00	2,00	\$ 148.686,00
7.04	SALIDA SANITARIA PVC-S/SFON 3"	UN	4,00	\$ 79.941,00	\$ 319.764,00	0,00	\$ 0,00	2,00	\$ 159.882,00	6,00	\$ 479.646,00
7.05	RED SUMINISTRO PVC 1/2"	ML	5,00	\$ 9.357,00	\$ 46.785,00	0,00	\$ 0,00	10,00	\$ 93.570,00	15,00	\$ 140.355,00
7.06	RED SANITARIA PVC S 4"	ML	8,00	\$ 51.371,00	\$ 410.968,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	8,00	\$ 410.968,00
7.07	REGISTRO 1/2"	UN	1,00	\$ 64.991,00	\$ 64.991,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 64.991,00
8	INSTALACIONES ELECTRICAS				\$ 702.112,50						\$ 18.464.150,55
8.01	SALIDA TRIFASICA PVC COMPLETA	UN	1,00	\$ 137.630,00	\$ 137.630,00	1,00	\$ 137.630,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.02	SALIDA BIFASICA CN	UN	1,00	\$ 48.924,00	\$ 48.924,00	1,00	\$ 48.924,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.03	TABLERO PARCIALES 12 CIRCUITOS (INCLUYE TACOS DE 30A)	UN	1,00	\$ 444.062,00	\$ 444.062,00	1,00	\$ 444.062,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.04	TOTALIZADOR REGULABLE 50-100 AMP	UN	2,00	\$ 415.200,00	\$ 830.400,00	2,00	\$ 830.400,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.05	BREIKER TRIPOLAR PARA 175 AMP	UN	2,00	\$ 330.000,00	\$ 660.000,00	1,00	\$ 330.000,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 330.000,00
8.06	SALIDA ELECTRICA PARA TOMA, INTERRUPTOR Y/O LAMPARA EN CABLE LIBRE DE HALOGENOS #12, NO INCLUYE APARATO	UN	27,00	\$ 105.000,00	\$ 2.835.000,00	13,00	\$ 1.365.000,00	0,00	\$ 0,00	14,00	\$ 1.470.000,00
8.07	SUMINISTRO E INSTALACION LUMINARIA LED HERMETICA 12X0,15 2X18W	UN	18,00	\$ 239.567,00	\$ 4.312.206,00	14,00	\$ 3.353.938,00	0,00	\$ 0,00	4,00	\$ 558.268,00
8.08	TOMA GRADO HOSPITALARIO POLO AISLADO	UN	5,00	\$ 45.000,00	\$ 225.000,00	2,00	\$ 90.000,00	0,00	\$ 0,00	3,00	\$ 135.000,00
8.09	CIRCUITO ELECTRICO 2#10IN - 2#12# CABLE LIBRE DE HALOGENOS	ML	5,00	\$ 24.242,00	\$ 121.210,00	5,00	\$ 121.210,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.10	CIRCUITO ELECTRICO CABLE LIBRE DE HALOGENOS #12	ML	115,00	\$ 19.540,00	\$ 2.247.100,00	100,00	\$ 1.954.000,00	0,00	\$ 0,00	15,00	\$ 293.100,00
8.11	TOMA GFCI	UN	3,00	\$ 84.500,00	\$ 253.500,00	3,00	\$ 253.500,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.12	ACOMETIDA EN CABLE LIBRE DE HALOGENOS 6 CABLES #30 CON 3 FASES, 1 NEUTRO, 1 TIERRA FORRADA Y 1 TIERRA DESNUDA	ML	65,00	\$ 348.028,00	\$ 2.262.182,00	65,00	\$ 2.262.182,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.13	LAMPARA DE EMERGENCIA	UN	1,00	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 150.000,00
8.14	TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA 1/2"	ML	45,00	\$ 21.164,00	\$ 973.544,00	45,00	\$ 973.544,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.15	TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA 3/4"	ML	65,00	\$ 27.540,00	\$ 1.790.100,00	34,94	\$ 962.317,45	0,00	\$ 0,00	30,06	\$ 827.782,55
8.16	BANDEJA PORTACABLE 30CM	ML	80,00	\$ 131.697,00	\$ 1.053.576,00	80,00	\$ 1.053.576,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.17	TUBERIA CONDUIT EMT GALVANIZADA 1 1/2"	ML	5,00	\$ 45.000,00	\$ 225.000,00	5,00	\$ 225.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.18	TABLERO DE MANDO Y CONTROL PARA EQUIPO DE AIRE MEDICINAL	UN	1,00	\$ 6.500.000,00	\$ 6.500.000,00	1,00	\$ 6.500.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
8.19	ESTUDIO DE CALIDAD DE ENERGIA CON 48 HORAS DE TOMA DE DATOS CON ANALIZADOR DE REDES (TENSIONES Y CORRIENTES MAXIMAS Y MINIMAS, FRECUENCIAS DE TRABAJO, POTENCIA ACTIVA, REACTIVA Y ARMONICOS) CON INFORME DE RESULTADOS	UN	2,00	\$ 7.650.000,00	\$ 15.300.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	2,00	\$ 15.300.000,00
9	PISOS BASES				\$ 1.840.500,00						\$ 661.584,00

2



051

SC5520-1

F



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTIÓN JURÍDICA
MODIFICACIÓN CONTRACTUAL

05GJ26-V1

Empresa Social del Estado

901	TRATAMIENTO DE JUNTAS ENTRE PLACAS	ML	85,00	\$ 19.300,00	\$ 1.640.500,00	34,12	\$ 658.516,00	0,00	\$ 0,00	50,88	\$ 981.984,00
10	PISOS, ACABADOS, ENCHAPES Y ACCESORIOS				\$ 436.352,00						\$ 29.302,00
1001	TAPA REGISTRO 20X20	UN	1,00	\$ 21.062,00	\$ 21.062,00	0,00	\$ 0,00	2,00	\$ 42.124,00	3,00	\$ 63.186,00
1002	MEDIA CAÑA EN GRANITO	ML	5,00	\$ 83.058,00	\$ 415.290,00	3,00	\$ 249.174,00	0,00	\$ 0,00	2,00	\$ 66.116,00
11	CIELO RASO				\$ 7.251.840,00						\$ 6.432.600,00
1101	CIELO RASO PLANO DRYWALL (INCLUYE PINTURA)	M2	90,00	\$ 56.076,00	\$ 5.046.840,00	0,00	\$ 0,00	10,00	\$ 560.760,00	100,00	\$ 5.607.600,00
1102	CORTES EN CIELORASO E INSTALACION TAPAS DE INSPECCION INCLUYE SOPORTES EN TEE DE ALUMINIO COLOR BLANCO DE 1"	UN	3,00	\$ 85.000,00	\$ 255.000,00	0,00	\$ 0,00	2,00	\$ 170.000,00	5,00	\$ 25.000,00
1103	DESMONTE Y TRASLADO DE REJILLAS DE VENTILACION Y EXTRACCION DE AIRE, INCLUYE MODIFICACION DE DUCTOS	UN	6,00	\$ 325.000,00	\$ 1.950.000,00	6,00	\$ 1.950.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
12	EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 345.600,00						\$ 0,00
1201	EXCAVACION MANUAL ZANJA EN MATERIAL COMUN	ML	12,00	\$ 13.800,00	\$ 166.600,00	12,00	\$ 166.600,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
1202	RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO	ML	12,00	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	12,00	\$ 180.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
13	APARATOS SANITARIOS				\$ 1.062.783,00						\$ 60.000,00
1301	SUMINISTRO E INSTALACION LAVAMANOS PEDESTAL (INCLUYE GRIFERIA)	UN	1,00	\$ 212.783,00	\$ 212.783,00	1,00	\$ 212.783,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
1302	GRIFERIA DE SENSOR PARA LAVAMANOS Y SOPORTE DE BATERIAS	UN	1,00	\$ 650.000,00	\$ 650.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 650.000,00
14	PINTURAS				\$ 8.842.238,00						\$ 8.24.638,44
1401	ESTUCO Y VINILO 3 MANOS	M2	90,00	\$ 17.540,00	\$ 1.578.600,00	0,00	\$ 0,00	80,00	\$ 1.403.200,00	170,00	\$ 2.981.800,00
1402	ESTUCO Y VINILO 3 MANOS (LINEAL)	ML	12,00	\$ 10.956,00	\$ 131.460,00	0,00	\$ 0,00	15,50	\$ 169.602,50	27,50	\$ 301.262,50
1403	LINEAS TRAFICO 0 10	ML	6,00	\$ 3.048,00	\$ 18.294,00	0,00	\$ 0,00	34,00	\$ 103.666,00	40,00	\$ 21.960,00
1404	PINTURA DE TRAFICO 3 MANOS	M2	100,00	\$ 22.800,00	\$ 2.280.000,00	100,00	\$ 2.280.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
1405	VINILO SOBRE PANETE 2 MANOS	M2	120,00	\$ 7.953,00	\$ 959.160,00	0,00	\$ 0,00	77,15	\$ 616.675,94	197,15	\$ 1.575.835,94
1406	VINILO SOBRE PANETE 2 MANOS (LINEAL)	ML	13,00	\$ 5.067,00	\$ 66.871,00	0,00	\$ 0,00	27,00	\$ 130.800,00	40,00	\$ 52.680,00
1407	PINTURA EPOXICA Y/O SIMILAR	M2	250,00	\$ 14.411,00	\$ 3.602.750,00	150,00	\$ 2.161.650,00	0,00	\$ 0,00	100,00	\$ 1.441.100,00
1408	PINTURA EPOXICA Y/O SIMILAR (LINEAL)	ML	23,00	\$ 8.951,00	\$ 206.103,00	23,00	\$ 206.103,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
15	ORNAMENTACION, VIDRIO, ALUMINIO Y OTROS				\$ 16.814.768,00						\$ 9.314.650,00
1501	PUERTA METALICA EN PERSIANA CON PROTECCION DE ANGO METALICO, A DOS HOJAS, CON CERRADURA Y MARCO METALICO DOBLE BATIENTE A=1.50-1.80 H=2.0-2.20	UN	3,00	\$ 1.750.000,00	\$ 5.250.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	3,00	\$ 5.250.000,00
1502	DIVISION EN ALUMINIO CON TUBULAR DE ALUMINIO 1.5' X 1.5' CON PISA VIDRIO A PRESION VIDRIO CRISTAL Y PELICULA SAND-BLASTING CON PUERTA CORREDIZA Y TODOS SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS	M2	9,60	\$ 625.500,00	\$ 6.004.800,00	9,60	\$ 6.004.800,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00
1503	SISTEMA DE ANCLAJE EN CADENA METALICA PARA BALAS DE OXIGENO	UN	25,00	\$ 40.421,00	\$ 1.010.525,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 40.421,00	25,00	\$ 1.010.946,00
1504	GUARDA CAMILLA PVC	ML	12,00	\$ 106.000,00	\$ 1.260.000,00	9,00	\$ 945.000,00	0,00	\$ 0,00	3,00	\$ 315.000,00
1505	LETRERO INFORMATIVO EN ACRILICO CON LOGO	UN	9,00	\$ 88.700,00	\$ 798.300,00	7,00	\$ 620.900,00	0,00	\$ 0,00	2,00	\$ 177.400,00



Carrera 8 No. 0 – 29 Sur. Tels. 4077075

www.hus.org.co

"Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada"

Handwritten mark resembling a stylized 'B' or '2'.

Handwritten signature or initials.



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTIÓN JURÍDICA
MODIFICACIÓN CONTRACTUAL

05GJ26-V1

INSTITUCIONAL L=20:30 CM											
15.05	TOPE DE PUERTA MEDIA LUNA	UN	6,00	\$ 27.000,00	\$ 162.000,00	0,00	\$ 0,00	6,00	\$ 162.000,00	12,00	\$ 324.000,00
15.07	TUBERIA COBRE 1" TIPO L (INCLUYE ACCESORIOS)	ML	10,00	\$ 57.950,00	\$ 579.500,00	4,00	\$ 231.800,00	0,00	\$ 0,00	6,00	\$ 347.700,00
15.08	PERCHERO EN ALUMINIO	UN	1,00	\$ 49.644,00	\$ 49.644,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 49.644,00
15.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE TIPO CLOSET CON ENTREPANOS Y PUERTAS	ML	1,00	\$ 1.700.000,00	\$ 1.700.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 1.700.000,00
16	OBRAS FINALES				\$ 3.000.000,00						\$ 2.300.000,00
16.01	ASEO GENERAL	MES	2,00	\$ 700.000,00	\$ 1.400.000,00	1,00	\$ 700.000,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 700.000,00
16.02	RETIRO DE ESCOMBROS, CON CERTIFICACIÓN	VIAJE	4,00	\$ 400.000,00	\$ 1.600.000,00	0,00	\$ 0,00	0,00	\$ 0,00	4,00	\$ 1.600.000,00
H.P.	ITEM NO PREVISTOS										\$ 62.200.221,50
NP1	DESMONTE DE DIVISION EN ALUMINIO Y VIDRIO	M2		\$ 25.000,00		0,00	\$ 0,00	11,36	\$ 283.750,00	11,36	\$ 283.750,00
NP2	DESMONTE, REUBICACION POR PUNTO DE RED CONTRA INCENDIOS	UN		\$ 789.084,00		0,00	\$ 0,00	12,00	\$ 9.469.008,00	12,00	\$ 9.469.008,00
NP3 - ICCU 11.38	REGISTRO 1 1/2"	UN		\$ 197.448,00		0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 197.448,00	1,00	\$ 197.448,00
NP4	REGISTRO 1 1/4"	UN		\$ 157.000,00		0,00	\$ 0,00	3,00	\$ 471.000,00	3,00	\$ 471.000,00
NP5 - ICCU 11.32	RED SANITARIA PVC-S 3"	ML		\$ 37.940,00		0,00	\$ 0,00	10,00	\$ 379.400,00	10,00	\$ 379.400,00
NP6 - ICCU 14.01	BALDOSA CERÁMICA PISO-PARED 20X20 CALIDAD PRIMERA	M2		\$ 62.145,00		0,00	\$ 0,00	20,16	\$ 1.252.836,20	20,16	\$ 1.252.836,20
NP7 - ICCU 14.02	BALDOSA CERÁMICA PISO-PARED 20X20 CALIDAD PRIMERA (LINEAL)	ML		\$ 37.666,00		0,00	\$ 0,00	8,40	\$ 316.366,00	8,40	\$ 316.366,00
NP8 - ICCU 14.41	CERÁMICA PISO TRÁFICO 5, CALIDAD PRIMERA	M2		\$ 70.266,00		0,00	\$ 0,00	3,56	\$ 250.218,16	3,56	\$ 250.218,16
NP9 - ICCU 14.35	REMATES BOCEL ALUMINIO	ML		\$ 9.861,00		0,00	\$ 0,00	6,00	\$ 59.166,00	6,00	\$ 59.166,00
NP10	REJILLA ANTICUCARACHA 3X2	UN		\$ 30.000,00		0,00	\$ 0,00	4,00	\$ 120.000,00	4,00	\$ 120.000,00
NP11	REINSTALACION DE ESPEJO	UN		\$ 20.000,00		0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 20.000,00	1,00	\$ 20.000,00
NP12	MARCO METALICO PARA PUERTA DOBLE HOJA, SIMILAR AL EXISTENTE	UN		\$ 422.500,00		0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 422.500,00	1,00	\$ 422.500,00
NP13	MARCO METALICO PARA PUERTA SENCILLA SIMILAR AL EXISTENTE	UN		\$ 364.000,00		0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 364.000,00	1,00	\$ 364.000,00
NP14	REINSTALACION DE PUERTA	UN		\$ 60.000,00		0,00	\$ 0,00	4,00	\$ 240.000,00	4,00	\$ 240.000,00
NP15	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA EN ALUMINIO Y VIDRIO CON CERRADURA H=2,15 M B=0,9M	UN		\$ 920.000,00		0,00	\$ 0,00	3,00	\$ 2.760.000,00	3,00	\$ 2.760.000,00
NP16	COLUMIETA O VIGUETA DE CONFINAMIENTO EN CONCRETO DE 3500 PSI	ML		\$ 90.000,00		0,00	\$ 0,00	43,55	\$ 3.919.500,00	43,55	\$ 3.919.500,00
NP17	DESMONTE Y REINSTALACION DE TOALLERA O PAPELERA	UN		\$ 12.000,00		0,00	\$ 0,00	3,00	\$ 36.000,00	3,00	\$ 36.000,00

e

4



Carrera 8 No. 0 – 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
"Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada"



HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
 Empresa Social del Estado

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
 GESTIÓN JURÍDICA
 MODIFICACIÓN CONTRACTUAL

05GJ26-V1

NP18	ACOMETIDA EN CABLE LIBRE DE HALÓGENOS 4 CABLES 40 AWG Y 1 TIERRA FORRADA No. 4	UN	\$ 388.813,16	0,00	\$ 0,00	70,00	\$ 27.216.921,38	70,00	\$ 27.216.921,38
NP19	TUBERIA EMI 3 PULGADAS Y ACCESORIOS	ML	\$ 70.000,00	0,00	\$ 0,00	70,00	\$ 4.900.000,00	70,00	\$ 4.900.000,00
NP20	CAJA CENTRAL PARA ELECTRODUCTO DE 2000A INCLUYE BREAKER DE 175A Y 25KA	UN	\$ 6.949.088,96	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 6.949.088,96	1,00	\$ 6.949.088,96
NP21	CAJA ELÉCTRICA DE PASO 00X60X20	UN	\$ 369.999,97	0,00	\$ 0,00	3,00	\$ 1.109.999,90	3,00	\$ 1.109.999,90
NP22	TABLERO 50X50X20 CON CHAPA Y BARRAJE NEUTRO TIERRA PARA EQUIPO DE AIRE MEDICINAL	UN	\$ 714.000,00	0,00	\$ 0,00	1,00	\$ 714.000,00	1,00	\$ 714.000,00
NP23	PANEL LED CIRCULAR INCRUSTADO SOBREPONER 18W	UN	\$ 55.600,00	\$ 0,00	\$ 0,00	2,00	\$ 111.200,00	2,00	\$ 111.200,00
NP24	PERFIL ANGULO ESQUINERO HOSPITALARIO L=1,50M Y ESPESOR 3,5 CM	UN	\$ 26.700,00	\$ 0,00	\$ 0,00	24,00	\$ 640.800,00	24,00	\$ 640.800,00
VALOR COSTO DIRECTO			\$ 150.299.317,60						\$ 150.299.317,60
ADMINISTRACION 20%			\$ 30.059.863,52						\$ 30.059.863,52
IMPREVISTOS 5%			\$ 7.514.965,88						\$ 7.514.965,88
UTILIDAD 5%			\$ 7.514.965,88						\$ 7.514.965,88
IVA 19%/UTILIDAD 5%			\$ 1.427.843,52						\$ 1.427.843,52
VALOR TOTAL DE LA OBRA			\$ 196.816.936,40						\$ 196.816.936,40

SEGUNDA: GARANTÍAS: EL CONTRATISTA se obliga a ampliar las garantías, de acuerdo a la modificación pactado en esta acta, respecto de los riesgos amparados en el contrato principal. **TERCERA: VIGENCIA DE LAS ESTIPULACIONES.** Todas las cláusulas y demás estipulaciones del CONTRATO no modificadas por la presente acta permanecen vigentes y se hacen exigibles.

Para constancia se firma en la ciudad de Bogotá, el 03 NOV 2021

EL HOSPITAL

[Signature]
 EDGAR SILVIO SÁNCHEZ VILLEGAS
 GERENTE

EL CONTRATISTA

[Signature]
 PRO YNGENIERIAS S.A.S
 CONTRATISTA

Proyecto: *[Signature]* Karolín Danjela Rodríguez Prieto
 Prof. en derecho en misión

Revisó: *[Signature]* S. Milena Duarte Roa
 Prof. Esp. en Derecho III en Misión Contratos

Aprobó: *[Signature]* Neidy Adriana Tinjacá Rueda
 Jefe de la Oficina Asesora Jurídica

Vto. Bueno: *[Signature]*
 Supervisor del contrato
 Con la suscripción del presente contrato se entiende notificado de la supervisión



Carrera 8 No. 0 – 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
 "Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada"



SEGUROS DEL ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL CHICO			COD.SUC 18		NO.PÓLIZA 18-44-101076045		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 03 11 2021			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 05 06 2021			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 05 09 2026		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO ANEXO NO CAUSA PRIMA											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL PRO YNGENIERIA DURLEY VARGAS NEIZA S.A.S.								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.413.912-1			
DIRECCIÓN: CR 89 NRO. 19 A - 50 INT 2 APTO 303						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 3103249688		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA								IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.032-5			
DIRECCIÓN: CR 8 NRO. 0 - 29 SUR						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO 4077075		
ADICIONAL:											

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SE GARANTIZA EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES Y LEGALES INHERENTES AL CONTRATO DE OBRA No.644 DE 2021, CUYO OBJETO ES ADECUACIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE LA SALIDA DE AIRE MEDICINAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUERA MEDIANTE SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ASESOR DE CONTRATOS
APROBADO:
FECHA: 03 NOV 2021

Oficina Asesora
Juridica 2da revisión

Firma

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES											
AMPAROS Contrato No. 644-21 Milena Acosta											
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO				VIGENCIA DESDE		VIGENCIA HASTA		SUMA ASEG/ACTUAL		SUMA ASEG/ANTERIOR	
CALIDAD DEL SERVICIO				05/06/2021		04/03/2022		\$39,363,391.28		\$39,363,391.28	
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES				05/06/2021		04/11/2022		\$59,045,086.92		\$59,045,086.92	
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA				05/06/2021		04/11/2024		\$19,681,695.64		\$19,681,695.64	
SI AMPARA 5 AÑOS, 0 MESES Y 0 DÍAS *								\$19,681,695.64		\$19,681,695.64	

ACLARACIONES

* ESTE AMPARO INICIA VIGENCIA UNA VEZ SE HA FINALIZADO LA EJECUCION DEL CONTRATO Y/O CON LA FIRMA DEL ACTA DE ENTREGA A SATISFACCION DEL MISMO POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE DEJA CONSTANCIA QUE SEGUROS DEL ESTADO S.A. TIENE CONOCIMIENTO DEL CONTENIDO DEL ACTA MODIFICATORIA No. 3, DE FECHA 3 DE NOVIEMBRE DE 2021, AL CONTRATO DE PRESTACION SERVICIOS No. 644 DEL 2021, MODIFICATORIA ADICION DE ACTIVIDADES NO PREVISTAS. LOS TERMINOS NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

VALOR PRIMA NETA		GASTOS EXPEDICIÓN		IVA		TOTAL A PAGAR		VALOR ASEGURADO TOTAL		PLAN DE PAGO	
\$ *****0.00		\$ *****0.00		\$ *****0.00		\$ *****0.00		\$ *****137,771,869.48		CONTADO	
INTERMEDIARIO						DISTRIBUCION COASEGURO					
NOMBRE			CLAVE		% DE PART.		NOMBRE COMPAÑIA			% PART.	
ANA FELISA MARROQUIN PENA			173948		100.00						

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 85 NO 10-85 - TELEFONO: 6171035 - BOGOTA, D.C.

18-44-101076045

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General



FIRMA TOMADOR

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977

DLF173948A

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA



SEGUROS DEL ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL CHICO			COD.SUC 18		NO.PÓLIZA 18-40-101052990		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 03 11 2021			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 05 06 2021			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 04 12 2021		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO ANEXO NO CAUSA PRIMA											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL PRO YNGENIERIA DURLEY VARGAS NEIZA S.A.S.								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.413.912-1			
DIRECCIÓN: CR 89 NRO. 19 A - 50 INT 2 APTO 303						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 3103249688		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA								IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.032-5			
DIRECCIÓN: CR 8 NRO. 0 - 29 SUR						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO 4077075		
BENEFICIARIO: 89999032 - E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA											

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-RCE-002A REDIS 04-09 / E-RCE-001A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SE AMPARAN LOS DAÑOS Y/O PERJUICIOS PATRIMONIALES IMPUTABLES AL TOMADOR CAUSADOS A TERCEROS EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE OBRA No. 644 DE 2021, CUYO OBJETO ES ADECUACION Y MEJORAMIENTO PARA LA CENTRAL GENERADORA DE AIRE MEDICINAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA MEDIANTE SISTEMA DE SERVICIOS UNITARIOS FIJOS.

-ASEGURADO: PRO YNGENIERIA DURLEY VARGAS NEIZA S.A.S.NIT. 900.413.912-1 Y E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

-BENEFICIARIO: TERCEROS AFECTADOS Y E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ASESOR DE CONTRATOS
APROBADO:
FECHA: 03 NOV 2021

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES											
AMPAROS											
DEDUCIBLE			VIGENCIA DESDE		VIGENCIA HASTA		SUMA ASEG ACTUAL		SUMA ASEG ANTERIOR		
10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMLLV			05/06/2021		04/12/2021		\$181,705,200.00		\$181,705,200.00		

Contrato No. 644-2021
Milena Puente Peña

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE DEJA CONSTANCIA QUE SEGUROS DEL ESTADO S.A. TIENE CONOCIMIENTO DEL CONTENIDO DEL ACTA MODIFICATORIA No. 3, DE FECHA 3 DE NOVIEMBRE DE 2021, AL CONTRATO DE PRESTACION SERVICIOS No. 644 DEL 2021, MODIFICATORIA ADICION DE ACTIVIDADES NO PREVISTAS. LOS TERMINOS NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES,

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****181,705,200.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ANA FELISA MARROQUIN PENA	173948	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 85 NO 10-85 - TELEFONO: 6171035 - BOGOTA, D.C.

18-40-101052990

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zaranate B. - Secretaria General



FIRMA TOMADOR

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA